NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

Ramos Chantaca Diomedez De Jesus (diramosc4)

3

Si

18,544 | $67,631,78 $0 $55,632,00 $0 $123,263,7
4 0 84
37,783 | $70,407,90 | $300,000 | $113,349,0 $0 $184,056,9
0 00 00
58,776 | $75990,13 | $600,000 | $176,328,0 $0 $252,918,1
2 00 32
77,955 | $70,407,90 | $1,000,000 | $233,865,0 | $20,000 | $305,292,9
0 00 00
96,232 | $67,631,78 | $500,000 | $288,696,0 | $20,000 | $356,847,7
4 00 84
114,460 | $67,631,78 $0 $343,380,0 | $30,000 | $411,041,7
4 00 84
135381 | $76,020,13 | $900,000 | $406,143,0 | $30,000 | $483,093,1
2 00 32
156,266 | $76,020,13 $0 $468,798,0 | $20,000 | $544,838,1
2 00 32
177,067 | $75,675,13 $0 $531,201,0 | $20,000 | $606,896,1
2 00 32
198,759 | $78,496,24 | $300,000 | $596,277,0 | $10,000 | $675,083,2
8 00 48
223,937 | $89,405,71 | $1,200,000 | $671,811,0 | $10,000 | $762,426,7
2 00 12
249,103 | $89,405,71 $0 $747,309,0 | $30,000 | $836,744,7
2 00 12
$5,542,503,352.00
$19,125.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

5654.27%

3277.84%

-5554.27%

COSTOS DE PRODUCCION

$3,485,598.43

$12,873,092.60

$25,987,609.40

$25,500,000.00

$31,841.00

$§952.74




