POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	Ramos Chantaca Diomedez De Jesus (diramosc4)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	18,544	\$67,631,78 4	\$0	\$55,632,00 0	\$0	\$123,263,7 84
Febrero	37,783	\$70,407,90 0	\$300,000	\$113,349,0 00	\$0	\$184,056,9 00
Marzo	58,776	\$75,990,13 2	\$600,000	\$176,328,0 00	\$0	\$252,918,1 32
Abril	77,955	\$70,407,90 0	\$1,000,000	\$233,865,0 00	\$20,000	\$305,292,9 00
Mayo	96,232	\$67,631,78 4	\$500,000	\$288,696,0 00	\$20,000	\$356,847,7 84
Junio	114,460	\$67,631,78 4	\$0	\$343,380,0 00	\$30,000	\$411,041,7 84
Julio	135,381	\$76,020,13 2	\$900,000	\$406,143,0 00	\$30,000	\$483,093,1 32
Agosto	156,266	\$76,020,13 2	\$0	\$468,798,0 00	\$20,000	\$544,838,1 32
Septiembre	177,067	\$75,675,13 2	\$0	\$531,201,0 00	\$20,000	\$606,896,1 32
Octubre	198,759	\$78,496,24 8	\$300,000	\$596,277,0 00	\$10,000	\$675,083,2 48
Noviembre	223,937	\$89,405,71 2	\$1,200,000	\$671,811,0 00	\$10,000	\$762,426,7 12
Diciembre	249,103	\$89,405,71 2	\$0	\$747,309,0 00	\$30,000	\$836,744,7 12

Costo Total	\$5,542,503,352.00
Costo Unitario Promedio	\$19,125.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	5654.27%
Tasa de eficiencia de la capacidad	3277.84%
Colchón de capacidad	-5554.27%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$3,485,598.43
Costo Variable	\$12,873,092.60
Punto de Equilibrio	\$25,987,609.40
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$31,841.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$952.74